FRAIS DE SCOLARITE - AUTOMNE 2025 ET HIVER 2026

MICROPROGRAMME DE 3* CYCLE

HEC MONTREAL

Nombre de crecits | N

Droits de scolarité

Tarif québécois
Tarif canadien
Tarif international

Frais institutionnels

Association étudiante

Assurance responsabilité civile des associations étudiantes
Campagne de financement de HEC Montréal/Don

Droits d'auteur (Copibec, feuilles mobiles, licence HBSP)
Encadrement et promotion

Fonds des projets en développement durable

Frais généraux

Frais technologiques

Revue Gestion

Services a la communauté étudiante

Total
Tarif québécois
Tarif canadien
Tarif international

Ces montants n’incluent pas les frais d’assurance maladie pour étudiante ou étudiant de |'international
(obligatoire) et/ou assurances santé et dentaire des associations étudiantes (facultatives)
Ces frais sont modifiables sans préavis.

302,67 $
944,70 $
1860,48 $

36,03 $
0,85 $
3,00 $
531 $

26,04 $
0,51 $

52,17

71,58
2,00

55,98

(sous-total) 253,47
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556,14 $
1198,17 $
2113,95 $

605,34
1889,40
3 720,96

72,06
1,70
6,00
10,62
52,08
1,02
104,34
143,16

4,00
111,96
506,94

1112,28
2 396,34
4 227,90
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908,01 $
2 834,10
5 581,44
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108,09
2,55
9,00

15,93
78,12
1,53

156,51

214,74
4,00

167,94

758,41
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1 666,42
3 592,51
6 339,85 $
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2025-12-23


https://www.hec.ca/etudiants/frais-de-scolarite/tarifs/index.html
https://www.hec.ca/etudiants/frais-de-scolarite/frais-institutionnels/index.html
https://www.hec.ca/etudiants/etudiants-etrangers/avant-votre-depart/assurance-maladie/assurance-maladie-etudiants-etrangers.html
https://www.hec.ca/etudiants/etudiants-etrangers/avant-votre-depart/assurance-maladie/assurance-maladie-etudiants-etrangers.html
http://www.hec.ca/etudiants/vie-sur-le-campus/assurances-sante/index.html
http://www.hec.ca/etudiants/vie-sur-le-campus/assurances-sante/index.html
http://www.hec.ca/etudiants/vie-sur-le-campus/assurances-sante/index.html

FRAIS DE SCOLARITE - ETE 2026

MICROPROGRAMME DE 3* CYCLE

Droits de scolarité

Tarif québécois
Tarif canadien
Tarif international

Frais institutionnels

Association étudiante

Assurance responsabilité civile des associations étudiantes
Campagne de financement de HEC Montréal/Don

Droits d'auteur (Copibec, feuilles mobiles, licence HBSP)
Encadrement et promotion

Fonds des projets en développement durable

Frais généraux

Frais technologiques

Revue Gestion

Services a la communauté étudiante

Total
Tarif québécois
Tarif canadien
Tarif international

(sous-total)

Ces montants n’incluent pas les frais d’assurance maladie pour étudiante ou étudiant de l'international

(obligatoire) et/ou assurances santé et dentaire des associations étudiantes (facultatives)

Ces frais sont modifiables sans préavis.

302,67
944,70
1 860,48

36,03
0,55
3,00
5,31

26,04
0,51

52,17

71,58

55,98

251,17

553,84
1 195,87
2 111,65
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605,34
1889,40
3 720,96

72,06
1,40
6,00
10,62
52,08
1,02
104,34
143,16

2,00
111,96
504,64

1109,98
2 394,04
4 225,60
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908,01
2834,10
5581,44

108,09
2,25
9,00

15,93
78,12
1,53

156,51

214,74
4,00

167,94

758,11

1666,12
3592,21
6 339,55
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HEC MONTREAL

2025-12-23


https://www.hec.ca/etudiants/frais-de-scolarite/tarifs/index.html
https://www.hec.ca/etudiants/frais-de-scolarite/frais-institutionnels/index.html
https://www.hec.ca/etudiants/etudiants-etrangers/avant-votre-depart/assurance-maladie/assurance-maladie-etudiants-etrangers.html
https://www.hec.ca/etudiants/etudiants-etrangers/avant-votre-depart/assurance-maladie/assurance-maladie-etudiants-etrangers.html
http://www.hec.ca/etudiants/vie-sur-le-campus/assurances-sante/index.html
http://www.hec.ca/etudiants/vie-sur-le-campus/assurances-sante/index.html
http://www.hec.ca/etudiants/vie-sur-le-campus/assurances-sante/index.html
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