

MICROPROGRAMME DE 3^E CYCLE

	Nombre de crédits	3	6	9
Droits de scolarité				
Tarif québécois		302,67 \$	605,34 \$	908,01 \$
Tarif canadien		944,70 \$	1 889,40 \$	2 834,10 \$
Tarif international		1 860,48 \$	3 720,96 \$	5 581,44 \$
Frais institutionnels				
Association étudiante		36,03 \$	72,06 \$	108,09 \$
Assurance responsabilité civile des associations étudiantes		0,85 \$	1,70 \$	2,55 \$
Campagne de financement de HEC Montréal/Don		3,00 \$	6,00 \$	9,00 \$
Droits d'auteur (Copibec, feuilles mobiles, licence HBSP)		5,31 \$	10,62 \$	15,93 \$
Encadrement et promotion		26,04 \$	52,08 \$	78,12 \$
Fonds des projets en développement durable		0,51 \$	1,02 \$	1,53 \$
Frais généraux		52,17 \$	104,34 \$	156,51 \$
Frais technologiques		71,58 \$	143,16 \$	214,74 \$
Revue Gestion		2,00 \$	4,00 \$	4,00 \$
Services à la communauté étudiante		55,98 \$	111,96 \$	167,94 \$
(sous-total)		253,47 \$	506,94 \$	758,41 \$
Total				
Tarif québécois		556,14 \$	1 112,28 \$	1 666,42 \$
Tarif canadien		1 198,17 \$	2 396,34 \$	3 592,51 \$
Tarif international		2 113,95 \$	4 227,90 \$	6 339,85 \$

Ces montants n'incluent pas les frais [d'assurance maladie pour étudiante ou étudiant de l'international](#) (obligatoire) et/ou [assurances santé et dentaire des associations étudiantes](#) (facultatives)

Ces frais sont modifiables sans préavis.

MICROPROGRAMME DE 3^E CYCLE

Nombre de crédits	3	6	9
-------------------	---	---	---

Droits de scolarité

Tarif québécois	302,67 \$	605,34 \$	908,01 \$
Tarif canadien	944,70 \$	1 889,40 \$	2 834,10 \$
Tarif international	1 860,48 \$	3 720,96 \$	5 581,44 \$

Frais institutionnels

Association étudiante	36,03 \$	72,06 \$	108,09 \$
Assurance responsabilité civile des associations étudiantes	0,55 \$	1,40 \$	2,25 \$
Campagne de financement de HEC Montréal/Don	3,00 \$	6,00 \$	9,00 \$
Droits d'auteur (Copibec, feuilles mobiles, licence HBSP)	5,31 \$	10,62 \$	15,93 \$
Encadrement et promotion	26,04 \$	52,08 \$	78,12 \$
Fonds des projets en développement durable	0,51 \$	1,02 \$	1,53 \$
Frais généraux	52,17 \$	104,34 \$	156,51 \$
Frais technologiques	71,58 \$	143,16 \$	214,74 \$
Revue Gestion	- \$	2,00 \$	4,00 \$
Services à la communauté étudiante	55,98 \$	111,96 \$	167,94 \$
(sous-total)	251,17 \$	504,64 \$	758,11 \$

Total

Tarif québécois	553,84 \$	1 109,98 \$	1 666,12 \$
Tarif canadien	1 195,87 \$	2 394,04 \$	3 592,21 \$
Tarif international	2 111,65 \$	4 225,60 \$	6 339,55 \$

Ces montants n'incluent pas les frais [d'assurance maladie pour étudiante ou étudiant de l'international](#) (obligatoire) et/ou [assurances santé et dentaire des associations étudiantes](#) (facultatives)

Ces frais sont modifiables sans préavis.